

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 марта 2018 г.**

		31 марта 2018 г.	31 декабря 2017 г.
	Примечание	(неаудированные данные)	
		тыс. рублей	тыс. рублей
Активы			
Денежные и приравненные к ним средства		21 153 414	16 605 881
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах		1 444 561	1 592 503
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		737 866	711 905
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		233 606	182 522
Кредиты, выданные клиентам	5		
- Кредиты, выданные коммерческим предприятиям		38 877 630	35 049 742
- Кредиты, выданные розничным клиентам		46 349 989	46 556 531
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- находящиеся в собственности Группы		274 597	273 837
Отложенные налоговые активы		—	99 933
Основные средства и нематериальные активы		2 592 938	2 548 366
Прочие активы		3 361 716	3 860 954
Всего активов		115 026 317	107 482 174
Обязательства и капитал			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		54 154	56 873
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов		1 820 019	2 092 874
Текущие счета и депозиты клиентов	6		
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов		20 995 331	17 306 256
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов		58 215 491	54 080 858
Выпущенные долговые ценные бумаги	7	5 055 438	4 915 912
Субординированная задолженность		5 858 340	5 751 583
Отложенные налоговые обязательства		166 221	163 490
Прочие обязательства		1 901 731	1 548 046
Всего обязательств		94 066 725	85 915 892
Капитал			
Акционерный капитал		8 549 789	8 549 789
Эмиссионный доход		158 631	158 631
Добавочный капитал		285 924	285 924
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		(72)	(752)
Резерв по операциям хеджирования		(2 500)	(1 529)
Нераспределенная прибыль		11 967 820	12 574 219
Всего капитала		20 959 592	21 566 282
Всего обязательств и капитала		115 026 317	107 482 174

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация была одобрена и подписана 29 мая 2018 г.

Айдыноглу Бехчет Халук
Президент



Джандан Эмин Алтур
Финансовый директор

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации, которые являются ее неотъемлемой частью.